
ZÁPIS A USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BUDKOV 

č. 3 /2021 

 
Doba konání: čtvrtek 25.března 2021 od 18:00 hodin 
Zasedání řídil: starosta obce Ing. Petr Hejhal 
Přítomni členové ZO: dle prezenční listiny 6 ze 7 viz. příloha1 
Místo konání: obec Budkov – zasedací místnost obecního úřadu 
Navržený program: 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Žádost o finanční podporu v roce 2021 Charita Strakonice 
4. Obecně závazná vyhláška 01-2021 o Odpadech 
5. Žádost o pronájem části pozemku 831/3 
6. Pronájem části pozemku 813/8 o ploše cca 24m2 
7. Žádost o pronájem/ prodej pozemku 208/3 plocha 34m2 
8. POV 2021 
9. Projednání výsledku hospodaření obce Budkov za rok 2020 
10. Závěrečný účet obce Budkov za rok 2020 
11. Informace, Faktury, ostatní 
12. Usnesení, závěr 
 

1. Starosta obce Petr Hejhal zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele na 
jednání a konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. Určuje zapisovatele a ověřovatele zápisu 
Zapisovatel – Jindřich Fridrich, Ověřovatelé – Tomáš Kolář, Veronika 
Doležalová 
 

2. Starosta seznámil s programem jednání. 
ZO schvaluje program jednání beze změny. 
Pro      6                Proti   0             Zdrželi se     0   - schváleno 
 

3. ZO byly předloženy žádost na finanční podporu v roce 2021 společnosti 
Oblastní charita Strakonice na činnost bez rozsahu finančního požadavku ze 
dne 4.1.2021 
Návrh usnesení 3/2021/ bod 3 Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí 
příspěvku ve výši 2000,- Kč pro společnost Oblastní charita Strakonice 
Pro      6                Proti   0             Zdrželi se     0   - schváleno 
 

4. Obecně závazná vyhláška 01-2021 o Odpadech 
Zastupitelstvu obce byl předložen návrh nové Obecně závazné vyhlášky, 
Vyhláška bude postoupena MVCR na posouzení zákonnosti. Finální znění bude 
řešeno 29.4.2021 vzato na vědomí 
 

5. Záměr na pronájem části pozemku 831/3 Byl zveřejněn záměr na pronájem 
části pozemku. K výše zveřejněnému záměru byla doručena 1 nabídka. 
Uchazeč, který ji podal vyhovuje podmínkám, zveřejněným v záměru 
Návrh usnesení 3/2021/ bod 5 ZO schvaluje uzavření nájemní smlouvy 
s uchazečem . Za cenu č/ ročně 
Pro      6                Proti   0             Zdrželi se     0   - schváleno 
 



 
6. Záměr na pronájem části pozemku 831/3 Pan  podal žádost 8.9.2020 

o pronájem části pozemku v rozsahu cca 24m2, který je oplocen u nemovitosti 
č.p. 1. Předpokládaný nájem minimálně  ročně.  
Návrh usnesení 3/2021/bod6: ZO schvaluje zveřejnění záměru na pronájem 
předmětné části pozemku 831/3 o ploše cca 24m2a ukládá starostovi úkol 
zveřejnit záměr. 
Pro      6                Proti   0             Zdrželi se     0   - schváleno 
 

7. Záměr na pronájem pozemku 208/3 Pan  podal žádost 8.9.2020 o 
pronájem části pozemku v rozsahu cca 34m2, který je v rámci oplocení 
pozemku oplocen u nemovitosti č.p. 41.  
Návrh usnesení 3/2021/bod7: ZO schvaluje zveřejnění záměru na  
souhlas s užíváním pozemku 208/3 za vyjmenovaných podmínek, údržba 
pozemku, bez nadzemních skládek, bez výsadby stromů a umožnění přístupu 
ke stavbě č.p.33. 
Pro      6                Proti   0             Zdrželi se     0   - schváleno 

 
8. Byla doplněna na výzvu naše žádost POV2021 o fotodokumentaci a usnesení. 

Byla zpracována dokumentace stavebních úprav. Bylo provedeno ohlášení 
stavebních úprav a vydáno rozhodnutí. Dokumentace je k nahlédnutí. 
Vzato na vědomí 
 

9. Projednání výsledku hospodaření obce Budkov za rok 2020. Byl zveřejněn 
výsledek hospodaření obce Budkov za rok 2020 v termínu od 10.3.2021 do 
25.3.2021. K výsledku hospodaření byl vznesen 1 dotaz (ústně).  
Návrh usnesení 3/2021/bod9: ZO schvaluje Výsledek hospodaření obce 
Budkov za rok 2020 
Pro      6                Proti   0             Zdrželi se     0   - schváleno 
 

10. Závěrečný účet obce Budkov za rok 2020 
Závěrečný účet byl zveřejněn od 10.3.2021 do 25.3.2021 na ÚD obecního 
úřadu a na EÚD od 10.3.2021 do 25.3.2021 
Ke zveřejněnému dokumentu nebyly vzneseny námitky z řad veřejnosti. 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se Závěrečným účtem za rok 2020. 
Seznámení v rozsahu: Návrh na schválení závěrečného účtu, Hodnotící zpráva 
a finanční vypořádání dotací a transferů, Zpráva o výsledku přezkumu 
hospodaření za rok 2020, Hodnotící zpráva za rok 2020, Protokol - 
Inventarizační zpráva za rok 2020, Závěrečný účet za rok 2020, Fin2-12M 
výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu, Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a přílohy. 
Z přezkumu hospodaření nevyplývají žádné chyby k nápravě. 
Návrh usnesení 3/2021 bod10: Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet 
Obce Budkov za rok 2020 s doložkou „Bez výhrad“ 
Pro 6 hlasů          Proti 0 hlasů      Zdrželi se 0 hlasů   - schváleno 
 

11. A) V souvislosti s kvalitou palivového dřeva byla pro rok 2021 navržena cena 
za 1prm (prostorový metr) 350,-Kč.  
Návrh usnesení 3/2021 bod11A: Zastupitelstvo obce schvaluje cenu dřeva 
palivo 350,-Kč za 1 prostorový metr.  
Pro 6 hlasů          Proti 0 hlasů      Zdrželi se 0 hlasů   - schváleno 
B) Parapety kulturní dům Byla provedena objednávka 1 ks venkovního 
parapetu na objekt č.p. 24. Vzato na vědomí 



 
12. Usnesení, závěr. Byla přijato usnesení pod body 2, 3, 5, 6, 7, 9,10,11A  

Zasedání bylo ukončeno v 19:00 hod. 

 
 

 

 

V Budkově dne 25.3. 2021   Zapsal: Jindřich Fridrich 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Veronika Doležalová   Tomáš Kolář  
 

 

 

 

  

 

starosta: Ing. Petr Hejhal místostarosta: Marie Mixová 


